



Protokoll landsstyremøte 2 2013-2015 26. og 27. april 2014

Tid: 26.november 0900-1800 og 27.november 0900-1200

Sted: Torggata 1

Tilstede: Hanne Gade Ringdal, Nils Johan Garnes, Sonja Jacobsen, Berit Langseid, Eivind Jahren (LS-sak 14, 15 og 17), Trond Aasland (LS-sak 14, 15 og 17), Trine Skåret (vara), Morten Husby (vara), Trine Kielland (Nord), Trond Gjøvåg (Vest), Ole Martin Oldervik (Midt), Svein Børge Haugberg (Sør), Espen Dahl Svendsen (Øst), Marie Jahren Fludal (Juba) (sak 14, 15 og 17), Hanne Cecilie Widnes (adm.), Jan Tore Evensen (adm.), Houda Zammeli (adm) (Sak 14, 15 og 17)

Forfall: Odrun Katrine Bergland, Jamil Dybwad (vara), Øyvind Kind Robertsen (Juvente)

Første del av lørdagen ble brukt til fellesmøte med FORUT, Juvente, Juba og DNT.

Saksliste

LS-sak 12	Godkjenning av protokoll fra LS 1 2013-2015
LS-sak 13	Rapport fra regionene
LS-sak 14	Rekruttering og verving
LS-sak 15	Rapport frå strukturutvalget
LS-sak 16	Program for strategikonferansen 2014
LS-sak 17	Medlemskap forenlig med skjenkebevilling
LS-sak 18	Handlingsplan 2014-2015
LS-sak 19	IOGT, Juba og Juventes forebyggingsplattform
LS-sak 20	Actis' forebyggingsplattform til høring
LS-sak 21	Oppnevning av delegater til Actis kongress 2014
LS-sak 22	Nominasjon av kandidater til verv i Actis
LS-sak 23	Høringsuttalelse fra IOGT – åpningstider
LS-sak 24	Sober Kapital

PROTOKOLL

LS-sak 12 Godkjenning av protokoll fra LS 1 2013-2015

VEDTAK: Protokollen godkjennes

LS-sak 13 Rapport fra regionene og fra Juba og Juvente

Region Sør-Norge

Styret ble gjenvalgt med en representant til fra Kristiansand. Underskudd på regnskap for 2013. Organisasjonskonsulent arbeider mye med Enestående familier. Sterk&klar sterke i regionen med aktivitet i alle ungdomsskolene i Larvik, og skoler i Bø og Seljord. Sammen om nøden har fått nytt senter i Grimstad. Regionen bidra til oppstarten. Juba-gruppe i Sandefjord.

Region Nord-Norge

140 000 i underskudd på 2013-regnskapet som ble dekket med midler fra fond. God og jevnlig aktivitet i Tromsø og Finsnes. Bra utadrettet aktivitet på Finsnes. Prosjekt i Bodø foreløpig lagt på is. I Tromsø hadde man tre helgearrangementer før jul for barn og foreldre (Aktiv helg). Ser på muligheten for å fortsette aktiviteten i 2014. I 2013 økte man medlemstallet i regionen med 10,4 %- verving særlig i Tromsø og Finnmark. Kommunen fikk ikke midler til frivilligsentral i Bardu. Avd i Bodø har kjøpt Juvente hytta på Tverrlandet.

Region Midt-Norge

Årsmøte med representanter fra alle området. Har reorganisert områder som det ikke har vært styrer – Brønnøysund og Namdalen. Står igjen Nøre Sunnmøre hvor det skal være verving og møter snarlig. Planlegger inspirasjonsseminar til høsten med representanter fra hele regionen. Solgt eiendom i Melhus.

Region Vest-Norge

Dårlig økonomi i regionen. Må bruke midler for rive hus regionen eier. Har fått valgt nytt styre med ny styreleder. Bra unge voksen-aktivitet i Bergen. Ellers Sterk&Klar-aktivitet, frivilligsentraler og Sammen om nøden-sentra i Haugesund og Bergen. Bergen har kommet godt i gang med arbeidet i 2013. Møteplassen i aktivitet på Karmøy.

Region Øst-Norge

Bra tiltak med lørdagstreff i Sarpsborg. Har godt oppmøte, men ønsker nå nåbrukergruppen mer jevnlig. Hadde årsmøte samme sted med Mina Gerhardsen som innleder. Arbeidsplanen som ble vedtatt er i tråd med det man har hatt før, mye bra arbeid flere steder. Enestående familier i Halden og Oslo. Mulig oppstart i Kongsvinger til høsten. Organisasjonskonsulent arbeider med Intro-prosjektet.

Juba

”Hvem blir Norgesmester”-finale neste helg. Bursdagsfeiring på vintertreff. Kulturverksted i Lillehammer senere i år. Økonomien er god. To leire til sommeren – aktivitetsleir i Sykkylven og juniorleir på Gon med vikingtema. Medlemstallet kom over grensen til direktoratet i fjor.

VEDTAK: **Tatt til orientering**

LS-sak 14 **Rekruttering og verving**

Generalsekretær orienterte om vervesituasjonen. Vi har vervet litt over 100 nye medlemmer i år, men merker at vi ikke har noen fast ansvarlig for vervingen. Ønsker å ansette en ny medarbeider som skal arbeide med verving og kampanjer, men sliter noe med å få på plass finansieringen av stillingen. Erfaringen er at å ha en ansvarlig er viktig. I diskusjonen etter redegjørelsen var det enighet om at man burde ha en ny ansatt, samtidig som at man ser at den økonomiske situasjonen i flere regioner er anstrengt. Man bør lete etter midler andre steder, samt se på muligheter for å lønne frivillige medarbeidere i mindre stillinger.

- VEDTAK:**
1. Landsstyret slutter seg til at man går til ansettelse av en medarbeider som skal arbeide med verving og kampanjer.
 2. I løpet av året gjør vi henvendelser via brev eller ber om personlig møte med avdelinger som sitter med midler. Dette skjer i samråd med regionene.
 3. Regionene gjør en kartlegging av aktuelle ververe i sin region

LS-sak 15 **Rapport frå struktur-utvalget**

Strukturutvalget har påbegynt sitt arbeid. Eivind Jahren ga en muntlig rapport om arbeidet og den videre progresjon. Det er blitt holdt et møte, og ellers diskutert noe på mail. Grappa har som ambisjon om å komme med en foreløpig rapport som kan ligge til grunn for noe av virksomheten på strategikonferansen i Bergen i midten av august. Grappa er opptatt av å ha en åpen prosess, og arbeider med å få på plass en blogg hvor dokumenter kan legges ut til gjennomsyn fortløpende. I diskusjonen kom det frem at landsstyret er opptatt av å få i gang en åpen prosess raskt. Det ble også etterlyst et diskusjonsnotat til styrene i regionene. Grappa utarbeider et spørreskjema som sendes til alle enheter i løpet av kort tid for å innhente synspunkter på strukturen.

- VEDTAK:** **Tatt til orientering.**

LS-sak 16 **Program for strategikonferansen 2014**

I forslaget til program for Strategikonferansen har administrasjonen tatt hensyn til de prosesser landsmøtet har forpliktet oss til i vedtatt arbeidsprogram samt de mulighetene som ligger i å benytte dette møtet som et ledd i gjennomføringen av prosjekter som IOGT har fått tilskudd til.

- VEDTAK:** **Landsstyret godkjenner programmet med de innspill som fremkom under møtet og ber administrasjonen starte arbeidet med å iverksette konferansen.**

LS-sak 17 **Medlemskap forenlig med skjenkebevilling**

Etter vedtak i saken på sist LS-møte (LS-sak 5) har det kommet brev fra region Vest-Norge og region Øst-Norge som ønsker at saken blir gjenopptatt. Styrene i de to regionene mener vedtaket ikke er i samsvar med lovverket. Espen Dahl Svendsen la frem regionstyret i Øst-Norge sitt syn, mens regionstyret i Vest-Norge har trukket sitt brev etter at man har valgt nytt styre.

Espen Dahl Svendsen la frem følgende forslag -

Landsstyret mener at det ikke er forenlig med medlemskap i IOGT å inneha skjenkebevilling, og være medeier i selskaper som driver alkoholserving.
Forslaget fikk 1 stemme.

Landsstyret sitt vedtak fra sist møte ble tatt opp til ny avstemning -

Landsstyret mener at den forpliktelsen man påtar seg ved innmelding i IOGT er personlig, og trenger derfor ikke tolkes av styrende organer. I den aktuelle saken mener Landsstyret det er opp til medlemmet å bestemme hvordan vedkommende bør forholde seg til formuleringen i lovverket. Landsstyret vil respektere den konklusjonen vedkommende kommer fram til.

Forslaget fikk 10 stemmer

- VEDTAK:** Vedtaket fra LS-5 om medlemskap er forenlig med skjenkebevilling opprettholdes.
- LS-sak 18** **Handlingsplan 2014-2015**
Generalsekretær orienterte kort om status i handlingsplanen.
- VEDTAK:** Tatt til orientering
- LS-sak 19** **IOGT, Juba og Juventes forebyggingsplattform**
Arbeidsutvalget i IOGT har vedtatt å sende vedlagte forslag til forebyggingsplattform ut på høring til alle ledd i organisasjonen med frist 1.juni. Plattformen legges frem for landsstyremøtet i august for endelig behandling.
- VEDTAK:** Landsstyret ga sin tilslutning til videre prosess for frem til endelig vedtak av Forebyggingsplattformen i alle tre organisasjonene.
- LS-sak 20** **Actis' forebyggingsplattform til høring**
Actis sin forebyggingsplattform er nå ute på høring med frist 1.mai. Hanne Cecilie Widnes er leder og Nils johan Garnes sekretær for gruppen som arbeider med plattformen. Det ble lagt frem høringssvar fra IOGT
- VEDTAK:** Høringssvaret oversendes Actis
- LS-sak 21** **Oppnevning av delegater til Actis kongress 2014 26.-28.september i Asker**
IOGT i Norge kan sende fire delegater til kongressen.
- VEDTAK:** IOGT i Norge møter med Hanne Gade Ringdal, Odrun Bergland, Eivind Jahren og Trond Aasland.
Vara: Berit Langseid og Trine Skåret.
- LS-sak 22** **Nominasjon av kandidater til verv i Actis.**
- VEDTAK:** Vi nominerer Hanne Cecilie Widnes til styret Espen Dahl Svendsen til valgkomiteen. g Turid Folkestad til kontrollkomiteen.
- LS-sak 23** **Høringsuttalelse fra IOGT – endringer i alkoholoven - åpningsdager**
Administrasjonen har utarbeidet et forslag til høringssvar på helse- og omsorgsdepartementets høring om «Endringer i alkoholoven – åpningsdager for salg av alkoholholdig drikk mv.» Høringsfrist er 28.april 2014
- VEDTAK:** IOGT i Norge sender høringssvar til Helse – og omsorgsdepartementet på høringen om Endringer i alkoholoven – åpningsdager for salg av alkoholholdig drikke mv.
- LS-sak 24** **Sober Kapital**
Hallvard Hatlestad, styreleder i Sober kapital orienterte om utviklingen i selskapet og investeringspolicy fremover. Totalavkastningen i 2013 ble på 7,7%. Det er ønskelig at vi fikk flere enheter til å sette sine midler i selskapet, og det ble diskutert rundt hvordan vi få til dette.
- VEDTAK:** Tatt til orientering

Ved protokollen

Jan Tore Evensen
Org.kons.